Indicação nº _____/2019

	Senhora Presidente,

	A Vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparados no art. 141 do Regimento Interno c/c artigo 71 da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, solicitar a leitura e o encaminhamento ao Sr. Juliano Barreto, Excelentíssimo Secretário de Obras.
.

		INDICAÇÃO:

	Que seja verificada a possibilidade de se incluir no plano de ação dessa administração a melhoria da iluminação da Avenida Doutor Roberto, Bairro Rosário II.

		JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]	Em reunião da Câmara Jovem realizada no dia 30 de maio de 2019, o vereador Vitor Afonso apresentou esta reinvindicação, sob o argumento de que o local está muito escuro, propiciando a ação de criminosos. Salientou ainda, que um jovem de 17 anos foi vítima de assalto no local, oportunidade em que o agrediram covardemente e subtraíram seu celular e dinheiro.

	Bom Despacho, 02 de junho de 2019.

Vereadora Rose Delegada